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Ein wesentlicher Bestandteil des Stipendienprogrammes ist die Durchführung von Hospi-

tationen. 
 

In nachfolgender Übersicht finden Sie alle Ansprechpersonen für Hospitationen in den 

LVR-Kliniken. Diese stehen Ihnen beratend zur Seite und helfen bei der Organisation der 

von Ihnen geplanten Hospitation.  

 

Gemäß Ihrem Stipendienvertrag sind Sie verpflichtet, jährlich zwei Hospitationstage in 

einer der LVR-Kliniken nachzuweisen. Die Organisation dieser zwei Tage können Sie ganz 

individuell bezogen auf Ihre Interessen planen, d.h. sowohl einzeln als auch zusammen-

hängend, sowie in unterschiedlichen LVR-Kliniken. Ebenso sind Hospitationen in unter-

schiedlichen Arbeitsbereichen der LVR-Kliniken, d.h. im ärztlichen, pflegerischen, thera-

peutischen oder auch Verwaltungsbereich möglich. Absolvieren Sie eine Famulatur oder 

ein Tertial des Praktischen Jahres in einer LVR-Klinik, entfällt für Sie in diesem Kalender-

jahr die Verpflichtung zur Hospitation.  

 

Als Nachweis reichen Sie bitte spätestens jeweils zum Jahresende die von Ihrer Hospita-

tionsstelle ausgestellte Bescheinigung bei der Verbundzentrale, z.Hd. Frau Gatzen oder 

Frau Wiegmans, ein. Ein Formular finden Sie im Anhang. Alternativ erkennen wir auch 

die Famulaturbescheinigung der LVR-Klinik oder die Bescheinigung über das abgeleistete 

Tertial des Praktischen Jahres der LVR-Klinik an. 

 

 

 

 

Bei Fragen zu Ihrer Pflichterfüllung wenden Sie sich bitte an: 

 

Herrn Recki 

 

Tel.: 0221-809-6651 

 

Justus.Recki@lvr.de 
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LVR-Klinik 
Ansprechpersonen 

für Hospitationen 
E-Mail  

Telefon  

(Stand: 
27.08.2020) 

Bedburg-Hau Anita Tönnesen-Schlack 
anita.toennesen-schlack@lvr.de 

cc: sekretariat.aerztlichedirektion@lvr.de 
02821-81-2000 
02821-81-2001 

Bonn Irmtraud Waschek Irmtraud.Waschek@lvr.de 
0228-551-2101 

Düren Hartmut Ostmann Hartmut.Ostmann@lvr.de  02421-400 

Düsseldorf 
Stephanie Jasmin  
Hinterland 

Corina.Mokros@lvr.de  0211-922-4201 

Essen Annette Sieberichs Annette.Sieberichs@lvr.de 0201-7227-821 

Köln Christine Hugger Christine.Hugger@lvr.de 0221-8993-632 

Langenfeld Inge Niesler Inge.Niesler@lvr.de 02173-102-2001 

Mönchengladbach 

Güldenur Genc-Mat Gueldenur.Genc-Mat@lvr.de 02166-618-2309 

Axel Kropat Axel.Kropat@lvr.de 02166-618-2005 

Orthopädie Vier-
sen 

Susanne Weber Susanne.Weber1@lvr.de 02162-96-6202 

Viersen 
Dr. med. Ralph Marg-
graf 

Ralph.Marggraf@lvr.de  02162-96-3041 

 

 

Wir wünschen Ihnen einen interessanten Einblick in die Arbeitswelt der LVR-Kliniken! 
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Hospitationsbescheinigung 
 

für Stipendiatinnen und Stipendiaten  

des Stipendienprogrammes LVR-Klinik-START 

 

Bitte in Blockbuchstaben ausfüllen! 

 

Vorname und Name 

der Stipendiatin/  

des Stipendiaten 

 

Datum der Hospitation  

Ort der Hospitation 

(LVR-Klinik und Abtei-

lung) 

 

Vorname und Name  

der Begleiterin/  

des Begleiters 

 

Unterschrift  

der Begleiterin/  

des Begleiters 

 

 


